
aktualiausi
Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kuriuos buhalteriai išrinko 
kaip aktualiausius per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį. 

Ar buhalterinės programos atnaujinimo sąnaudos yra 
leidžiami atskaitymai?

Ar gali bazinis atlyginimas būti mažesnis nei MMA?

Ar nuo 2025 m. taikomi apribojimai sunaudoto kuro 
sąnaudoms?

Ar nuo 2025 m. taikomi ribojimai perkant nenaują automobilį?

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis nuotolinis renginys, 
kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. 
Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei 
atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.

2025 Q1

Ar labai mažoms įmonėms reikalinga tvarka dėl smurto ir 
priekabiavimo darbe prevencijos?

Ketvirčio



Kiti aktualūs klausimai

Ar nuo 2025 m. taikomi apribojimai sunaudoto 
kuro sąnaudoms?

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos Pelno mokesčio įstatymo 302 
straipsnio nuostatos, pagal kurias lengvųjų automobilių, įsigytų ar išsinuomotų 
nuo 2025 m. sausio 1 d., nusidėvėjimo ir nuomos sąnaudų pripažinimas 
leidžiamais atskaitymais yra ribojamas ir priklauso nuo automobilių išmetamo 
CO2 kiekio ir jų įsigijimo kainos. 

Tačiau šie ribojimai nėra taikomi sąnaudoms, kurios patiriamos įsigijus 
automobilį -  sunaudoto kuro, remonto ir kitoms eksploatavimo sąnaudoms. Šių 
sąnaudų pripažinimo tvarka nesikeitė ir jos gali būti pilnai priskiriamos 
leidžiamiems atskaitymams, jeigu atitinka Pelno mokesčio įstatymo 17 
straipsnyje nurodytas sąlygas.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Ar gali bazinis atlyginimas būti mažesnis nei MMA?

Kiekvienoje įmonėje darbo užmokesčio sistema gali būti skirtinga. Kai kurių 
darbuotojų atlyginimas susideda iš bazinio atlyginimo ir priedų. Bazinis atlyginimas 
paprastai yra fiksuota suma, o priedai – kintama dalis, priklausanti nuo išdirbtų 
valandų, pasiektų rezultatų ar kitų veiksnių. 

Minimalioji mėnesinė alga (MMA) yra mažiausias leistinas atlygis už visą 
kalendorinio mėnesio darbo laiko normą. Į MMA įtraukiamos visos darbo 
užmokesčio dalys, nepriklausomai nuo jų pavadinimo ar pobūdžio. Svarbiausia, 
kad bendras mėnesinis darbo užmokestis nebūtų mažesnis už nustatytą MMA.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:



Ar nuo 2025 m. taikomi ribojimai perkant nenaują automobilį?

Taip, perkant M1 kategorijos automobilį būtina žinoti jo išmetamą CO₂ kiekį. Nuo 
to priklauso, kokia automobilio įsigijimo kainos dalis gali būti priskirta 
leidžiamiems atskaitymams, kaip numatyta Pelno mokesčio įstatymo 302 
straipsnyje.

Kiti aktualūs klausimai

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Ar buhalterinės programos atnaujinimo sąnaudos yra 
leidžiami atskaitymai?

Tais atvejais, kai įmonės buhalterė dirba nuotoliniu būdu ir naudoja savo 
buhalterinę programą, tokios programos atnaujinimo sąnaudos gali būti 
priskiriamos įmonės leidžiamiems atskaitymams, įrodžius, kad programa 
naudojama tik įmonės reikmėms.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:



Ar labai mažoms įmonėms reikalinga tvarka dėl smurto 
ir priekabiavimo darbe prevencijos?

Darbo kodeksas išimčių dėl įmonės dydžio nenumato, todėl taisyklės dėl smurto 
ir priekabiavimo darbe prevencijos turėtų būti rengiamos. Visgi pravartu stebėti 
formuojamą praktiką ir Valstybinės darbo inspekcijos išaiškinimus, kuriuose 
galėtų būti numatyti kokie nors palengvinimai ar išimtys labai mažoms įmonėms.

Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ išbandyti nemokamai!
Pamatykite visą turinį ir įsitikinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.

IŠBANDYKITE NEMOKAMAI

www.sufleris.lt

Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.
Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!
www.mokesciu-sufleris.lt

http://www.mokesciu-sufleris.lt
https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis
http://www.mokesciu-sufleris.lt
https://www.mokesciu-sufleris.lt/bandyti-nemokamai-bazinis

